
 

Comune di Pontebba – Determina n. 325 del 14/06/2021 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 325 Del 14/06/2021     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’erogazione di un contributo a fondo perduto per il sostegno alle 
attività artigianali e commerciali del territorio, approvato con delibera G.C. n. 2 del 05/01/2021 a 
valere sui fondi statali di cui al DPCM 24 settembre 2020, annualità 2020. Concessione, impegno e 
liquidazione dei contributi.    
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 18.02.2021 recante “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e Bilancio di previsione 2021/2023”, 
esecutiva a norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco:  
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa;  
 
RICHIAMATO il decreto nr.52 del 02.11.2020 del Presidente dell’Unione Intercomunale Canal del 
Ferro – Val Canale di nomina dei Titolari di P.O.;  
  
VISTO l'art.20, c.2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato 
dall’Uti Canal del Ferro – Val Canale con delibera dell’Assemblea dei Sindaci nr.22 del 
25.07.2018, in base al quale l'incaricato di TPO continua ad esercitare le proprie funzioni, dopo la 
cessazione del mandato del Presidente, fino alla riconferma o alla nuova nomina da parte del nuovo 
Presidente;  
 
VISTO l'art. 28, comma 5 della L.R.21 del 29.11.2019, in virtù del quale a far data dal 1^ gennaio 
2021 le Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse Comunità 
montane, sono trasformate di diritto nella rispettiva Comunità di montagna;  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 70 del 03/06/2021, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PRO 2021; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 del 25/03/2021; 
 
VISTO l’art. 1, comma 65-ter della L. n. 205/2017 in base al quale, nell’ambito della strategia 
nazionale per lo sviluppo delle aree interne, è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 325 del 14/06/2021 

artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 
2021 e 2022; 
 
VISTO il DPCM 24 settembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 
302 del 4 dicembre 2020, con il quale il fondo sopracitato è stato ripartito tra i comuni presenti nelle 
aree interne, con contestuale definizione dei termini, delle modalità di accesso e di rendicontazione 
delle risorse assegnate; 
 
ATTESO che, con il DPCM sopra citato, sono state assegnate al Comune di Pontebba risorse pari 
ad € 29.450,00 per l’anno 2020 e ad € 19.633,00 per ciascuno degli anni 2021 e 2022; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05/01/2021 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico relativo al fondo di sostegno alle attività economiche, finalizzato all’erogazione di 
un contributo a fondo perduto per il sostegno alle attività artigianali e commerciali del territorio, 
relativamente all’annualità 2020; 
 
DATO ATTO che: 

- l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune (dal 08.01.2021 
al 23.01.2021), nella Home page (dal 11.01.2021 al 31.01.2021) e nella sezione 
Amministrazione Trasparente > Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici del sito 
web istituzionale;  

- l’attività istruttoria delle domande pervenute è stata svolta dallo Sportello Unico Attività 
Produttive della Comunità di montagna del Canal del Ferro e Val Canale; 

 
VISTA altresì la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 15 aprile 2021 con la quale 
è stata approvata la graduatoria delle domande di contributo presentate e finanziabili e quantificato 
in € 1.015,50 il contributo spettante a ciascun richiedente ammesso; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 5, comma 3 dell’Avviso di cui sopra, la concessione del contributo è 
disposta previa comprova, da parte di ciascuna impresa inserita in graduatoria, delle spese di 
gestione sostenute nell’anno 2020, di importo uguale o superiore al contributo quantificato con la 
sopracitata delibera GC n. 53 del 15 aprile 2021;  
 
VISTA la comunicazione, assunta al prot. com.le in data 26 maggio 2021, n. 0003132, dalla ditta 
Gerometta Paola, di rinuncia al contributo comunale per il sostegno alle attività artigianali e 
commerciali del territorio; 
 
VISTA altresì la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 3 giugno 2021 con la 
quale: 
- è stata riapprovata la graduatoria dei richiedenti ammessi alla fruizione del contributo di cui 
all’Avviso pubblico approvato con precedente deliberazione n. 2/2021 del 05/01/2021 ed aggiornata 
dopo la rinuncia della ditta Gerometta Paola; 
- è stato ricalcolato in € 1.051,75 il contributo spettante a ciascun istante inserito in graduatoria, a 
norma dell’art. 5, comma 1 dell’Avviso pubblico; 
 
VISTO, al riguardo, il verbale di istruttoria datato 10 giugno 2021, trasmesso dallo Sportello Unico 
Attività Produttive della Comunità di montagna del Canal del Ferro e Val Canale, assunto al prot. 
com.le in data 11 giugno 2021 al n. 0003456, con il quale, a seguito del controllo della 
rendicontazione presentata dalle ditte inserite in graduatoria, è stato predisposto l’elenco dei 
beneficiari in regola con la rendicontazione, ai sensi dell’art. 5, comma 3 dell’Avviso, che si allega 
al presente atto per farne parte integrante; 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 325 del 14/06/2021 

VERIFICATO, quindi, che tutte le Ditte interessate hanno provveduto a documentare le spese di 
gestione sostenute nel corso dell’anno 2020, così come richiesto dall’avviso pubblico sopra 
menzionato, e che l’importo della spesa finale presentata a rendiconto è risultata, per tutte, superiore 
a quella quantificata con la delibera GC n.  71 del 3 giugno 2021(€ 1.051,75 pro capite); 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla concessione dei contributi in parola ed ai relativi impegni 
contabili di spesa, liquidando contestualmente in € 1.051,75 (pro capite), il contributo spettante a 
ciascun richiedente ammesso in graduatoria ed in regola con la rendicontazione, dando atto che 
l’importo delle fatture presentate a rendicontazione, ai fini del rispetto di quanto previsto dall’art. 5, 
comma 3 dell’Avviso, è stato considerato al netto dell’IVA;  
 
VISTA la documentazione trasmessa dal SUAP per ciascun beneficiario, depositata agli atti, e 
precisamente: 
- la visura della CCIAA di Udine; 
- la visura del Casellario Giudiziario; 
- la visura rilasciata dal portale del Registro Nazionale Aiuti di Stato dalla quale risulta che 

l’importo concedibile ai sensi dal presente bando non supera il limite massimo previsto dagli aiuti 
de minimis; 

- il Cor rilasciato dal portale nazionale aiuti di stato (RNA); 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 e smi;  

 
D E T E R M IN A 

 
1. Di dare atto di quanto sopra; 
2. Di approvare il rendiconto presentato dallo Sportello Unico Attività Produttive della Comunità di 

montagna del Canal del Ferro e Val Canale in data 10 giugno 2021e registrato al prot. com.le in 
data 11 giugno 2021 al n. 0003456; 

3. Di concedere a ciascuna delle 28 ditte indicate nell’elenco allegato al presente atto per farne 
parte integrante il contributo di € 1.051,75 (pro capite) di cui alle delibere G.C. n.  n. 2 del 
05/01/2021, n. 53 del 15/04/2021 e n. 71 del 03/06/2021, quale ristoro compensativo a fondo 
perduto a sostegno delle attività artigianali e commerciali del territorio a valere sui fondi di cui al 
DPCM 24 settembre 2020, annualità 2020; 

4. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 

 
Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
€ 29.449,00   

 
5. Di impegnare l’importo complessivo di € 29.449,00 come segue:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 TAVERNETTA DI BARON 
ANGELA E C.SAS   cod.fisc. 
01375020300/ p.i. IT  
01375020300 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 ALPE ADRIA 1 SRL 
SEMPLIFICATA   cod.fisc. 
02785090305/ p.i. IT  
02785090305 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 325 del 14/06/2021 

RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 INFINITY NAILS 
FURLANETTO KATIA  
cod.fisc. FRLKTA77B54F356Y/ 
p.i.  

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 LA VECCHIA LATTERIA SNC   
cod.fisc. 02600620302/ p.i. IT  
02600620302 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 BARON MAURIZIO  cod.fisc. 
BRNMRZ65P15L483Y/ p.i. IT  
01564080305 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 NUOVO CAFFE' STELUTIS DI 
MARCON E. E VUERICH 
OROFINO C. SAS   cod.fisc. 
02822290306/ p.i. IT  
02822290306 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 MALMASSARI DI CLAUDIO E 
MARCO MALMASSARI SAS   
cod.fisc. 01829620309/ p.i. IT  
01829620309 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 INFOSYSTEM DI VUERICH 
LINO  cod.fisc. 
VRCLNI60A29L483P/ p.i. IT  
02114450303 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 BRAGLIA DANILO  cod.fisc. 
BRGDNL62E30G831U/ p.i. IT  
02355640304 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 FEDRIGO LIVIO & C. SNC   
cod.fisc. 02540190309/ p.i. IT  
02540190309 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 BARON TANIA  cod.fisc. 
BRNTNA87B54D962V/ p.i. IT  
02621040308 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 DE CANDIA - FIORERIA 
MARIA ORNELLA  cod.fisc. 
DCNMRN60E65G831D/ p.i. IT  
01312850306 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 ESTETICA E BENESSE 
ELYSE' DI ELISA VACCARI   
cod.fisc. VCCLSE87D59D962I/ 
p.i. IT  02609340308 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 325 del 14/06/2021 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 AGNOLA MARIO  cod.fisc. 
GNLMRA64E01G831E/ p.i. IT  
01874480302 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 CONSORZIO PALAGHIACCIO   
cod.fisc. 01793610302/ p.i. IT  
01793610302 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 F.LLI BARON SNC DI BARON 
STEFANO E CESARE   cod.fisc. 
01756680300/ p.i. IT  
01756680300 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 FALESCHINI NELLINA  
cod.fisc. 02779080304/ p.i. IT  
02779080304 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 BUZZI MARIA GRAZIA  
cod.fisc. BZZMGR63H52L483Q/ 
p.i. IT  01630170304 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 G.L.UK DI TEMEL GIANLUCA  
cod.fisc. TMLGLC70C05L483I/ 
p.i. IT  02707620304 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 GHERBEZZA GIOVANNI  
cod.fisc. GHRGNN64L06G831F/ 
p.i. IT  02506440300 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 GALLO FORCELLO 2 SRL   
cod.fisc. 02159250303/ p.i. IT  
02159250303 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 VUERICH FRANCESCO  
cod.fisc. VRCFNC67A09D962I/ 
p.i. IT  01579050301 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 BARON PAOLO  cod.fisc. 
BRNPLA74H15L483N/ p.i. IT  
02273890307 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 MINUSSO MARIA  cod.fisc. 
MNSMRA50P41G831H/ p.i. IT  
00426470308 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 

1 4 3 9
9 

9
9

1.051,75 LE MARGHERITE EDICOLA 
CARTOLIBRERIA DI 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 325 del 14/06/2021 

ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

9 MATTIUSSI M.   cod.fisc. 
MTTMRA94S62I403N/ p.i. IT  
02858910306 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 DOLCI PENSIERI SNC   
cod.fisc. 02440460307/ p.i. IT  
02440460307 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 CAPPELLARO MARINA  
cod.fisc. CPPMRN55R64G831V/ 
p.i. IT  00975140302 

2021 2021   9238/0 14-1 CONTRIBUTO DPCM 
15.09.20 COVID19 PER 
ATTIVTA' PRODUTTIVE 
AREE INTERNE E 
MONTANE PER 
RISTORO SPESE DI 
GESTIONE (E.2384) 

1 4 3 9
9 

9
9
9 

1.051,75 BRICCHI MATTEO  cod.fisc. 
BRCMTT93M14D150Y/ p.i. IT  
02926020302 

 
     
6. Di liquidare contestualmente a ciascuna delle 28 ditte indicate nell’elenco allegato al presente 

atto l’importo di € 1.051,75 (pro capite), quale contributo spettante ai sensi delle sopracitate 
delibere G.C. n.  n. 2 del 05/01/2021, n. 53 del 15/04/2021 e n. 71 del 03/06/2021, con 
imputazione all’impegno di cui al precedente punto 5;  

7. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 
 

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
Pontebba, lì 14/06/2021 
 

 

 

 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 
 



 Atto n. 325 del 14/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 14/06/2021 07:35:45
IMPRONTA: 9F0CD6557B9C9B2E1265F52C7163FF8D70B43A3F7D2751AAF8BA1FA884F71F9C
          70B43A3F7D2751AAF8BA1FA884F71F9C0FABB4F937566E69F65B8E2DB65FB236
          0FABB4F937566E69F65B8E2DB65FB23651F78C2A22CA350F1988D28FEAB3621A
          51F78C2A22CA350F1988D28FEAB3621A42EE48725B3B7BE7A040D73D7E31AC28


